
OGGETTO: Casa di Cura Aurelia Hospital , gestita dalla società Aurelia '80 S.p.a. (P. IVA. 0123983100 9),
sita in Via Aurelia , 860 - 00 165 Roma - Variazione Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI :

I - loStatutodellaRegione [;azio ;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e success ive modifi che ed integrazioni ;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la reali zzazion e degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel pianodi rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazion i;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e succe ssive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifi che e integrazioni;
- il Regolamento Regional e 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 IO;
- il Decreto dci Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 Il ;
- la Legge Regionale 14 luglio 2014 , n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00487/2013 concernente "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale defi nitivo in favore del pres idio
sanitario denominato "Aurelia Hospital ", gestito dalla Aurelia '80 s.p.a. (P. IVA 01239831009), con
sede in Via Aurelia 860 - 00165 Roma.";

VISTA l'istanza acqu isita alla Regione Lazio con prot. n. 562304 del 711112017, con la quale il Legale
Rappresentante della Società Anrelia ' 80 S.p.a. (P. IVA. 01239831009) ha comunicat o la variazione del
Direttore Sanitario della Casa di Cura Aure lia Hospit al sita in Roma, Via Aurel ia, 860, dal Dott. Raffaele
Pignataro alla Dott.ssa Pasqualina Rossi, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurg ia, specia lizzazio ne
in Igiene e Medicina Prevent iva, iscritta all'albo dei medici chirurghi della Provincia di Cosenza al numero
6084;

CONSIDERAT O che la documentazione prodotta è risultat a conforme alle prevision i normative;

RIT ENUTO di pre ndere atto, ai sensi dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007, variazione del Direllore Sanitario della
Casa di Cura Aurelia Hospital sita in Roma, Via Aurelia, 860, dal Dott. Raffa ele Pignataro alla Dott .ssa
Pasqualina Rossi , in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia, specializzazione in Igiene e Medicina
Preventiva, iscritta all 'albo dei medi ci chirurghi della Provincia di Cosenza al num ero 6084 ;

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere allo , ai sensi dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della var iazione del Direllore Sanitario della Casa
di Cura Aurelia Hospital sita in Roma , Via Aurelia, 860 , dal Dott. Raffaele Pignata ro alla Dott .ssa
Pasqualina Rossi, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia, specializzazione in Igiene e Medicina
Preventiva, iscritta all'albo dei medici chirurghi della Provincia di Cosenza al num ero 6084;
di confermare , per il resto, quanto disposto con il DCA n. U00487/20 13.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, all 'ASL Roma l (ex RME) e
al Comune di Roma.

L'a ccertamento del possesso eia del mantenim ento di titoli eia requisiti prodott i eia dichiarati, finalizzat i al
rilascio del present e provve dimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie della Regione Lazio,
rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Pagina 2 / 3 !W



J~
ol?;"
---. I
l -, '
( '.

:~' /'
.~A
.-
N
~...

Il presente provvedimento, pertanto , è sottoposto alla condi zione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le ammi nistrazioni o gli ent i diversi dalla Regione Lazio accert ino, nell'ambito dell e
competenze ad ess i attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei req uisiti prodotti
e/o dic hiarati alle disposizioni che d isciplinano le materie oggetto del presente provvedim ent o.

Le attiVità autorizza te e accreoitate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successrvi
processi di riorgan izzazione , riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di ado ttare.

Si richiama l' obbligo della stru ttura di provvedere a tutt i gli adempimenti pre visti dall e vigenti dispo sizioni
che disciplinano la mate ria e, in particolare, a que lli d isposti dall a L.R. n. 4/2003 e dai relativi pro vvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale compe tente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed org anizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0090 del 10/11 /20 l Oe successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordina rio al Ca po dello Stato entro
il termine di giorn i 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

i ClZi~

Pagina 3/3 f)




